
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№160 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.05.2024 г., Прот. №14 

 

 

ОТНОСНО: Учредяване безвъзмездно право на ползване на движима вещ - 

моторно превозно средство марка OPEL ZAFIRA, № на двигател 

A20DT17865149, № на шаси: W0LPD9EM3C2064544, собственост 

на Община Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост 

(ЗОС), във връзка с искане с Изх. №УРИ: 352000 – 8777/01.12.2023 г. от Момчил 

Златев – Началник на РУ – Свищов, Областна дирекция на МВР – Велико Търново 

към Министерството на Вътрешните работи (МВР) и предложение с Вх. 

№358/20.05.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да учреди право на ползване на движима вещ - 

моторно превозно средство марка OPEL ZAFIRA, № на двигател A20DT17865149, № 

на шаси: W0LPD9EM3C2064544, собственост на Община Свищов на Областна 

дирекция на МВР – Велико Търново, за нуждите на Районно управление на МВР – 

Свищов. 

2. Одобрява предложения проект на договор за заем за послужване и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

упълномощава Кмета на община Свищов да сключи договор за учредяване право на 

ползване на моторно превозно средство марка OPEL ZAFIRA, № на двигател 

A20DT17865149, № на шаси: W0LPD9EM3C2064544, собственост на Община 

Свищов на Областна дирекция на МВР – Велико Търново, за нуждите на Районно 

управление на МВР – Свищов към за срок от 10 (десет) години. 

МОТИВИ: В общинска администрация Свищов е депозирано писмо с Изх. 

№УРИ: 352000 – 8777/ 01.12.2023 г. от Момчил Златев – Началник на РУ на МВР – 

Свищов. Със същото заявява, че за нуждите на РУ – Свищов е необходимо да бъде 

закупен автомобил за полицейски инспектори. Средствата за финансирането му са от 

преходния остатък към 31.12.2023 г. във функция „Отбрана и сигурност“ по бюджета 

на Община Свищов за 2024 г. в размер на 26 131 лв.  



В Решение №70/07.02.2024 г. на Общински съвет – Свищов в разчета за 

финансиране на капиталовите разходи е утвърдена позиция „Закупуване на 

автомобил за районни полицейски инспектори“. 

С Решение №138/ 25.04.2024 г. на Общински съвет – Свищов е учредено право 

на ползване на движима вещ - моторно превозно средство марка DACIA DUSTER на 

стойност 13 000 лв. на Областна дирекция на МВР – Велико Търново за нуждите на 

Районно управление на МВР – Свищов.  

В разчета за финансиране на капиталовите разходи на Община Свищов е 

наличен остатък от обекта и в тази връзка е дадена възможност за закупуването на 

втори автомобил за нуждите на районите полицейски инспектори.  

С Решение №139/25.04.2024 г. на Общински съвет – Свищов в разчета за 

финансиране на капиталовите разходи е утвърдена позиция „Закупуване на 

автомобили за районни полицейски инспектори“. 

В чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост е дадена възможност да се 

учреди безвъзмездно право на ползване на вещи – частна общинска собственост, без 

търг или конкурс, за срок не по-дълъг от 10 години, след решение на Общинския 

съвет, прието с мнозинство от две трети от общия брой на съветниците. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                           /Людмила Миронова/ 


